
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
14.04.2022 № 802 

 

DIRECTUM-15000-1798357  
 

О проведении добровольной 

аттестации работников, 

занимающих должности 

педагогических работников, 

относящихся к профессорско-

преподавательскому составу 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

 

 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения аттестации 

работников, занимающих должности педагогических работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ ВО «СПбПУ» (далее – 

работники из числа ППС), утвержденным приказом от 27 января 2022 г. № 147, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору Центра качества образования Зиме Е.А., директору Центра 

открытого образования Калмыковой С.В.:  

1.1. Провести консультацию по нормативно-правовому модулю и 

модулю цифровых компетенций в рамках подготовки к процедуре 

добровольной аттестации работников, занимающих должности педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ 

ВО «СПбПУ» (далее – работники, подлежащие процедуре добровольной 

аттестации), 13 мая 2022 г. в 18:00 в формате вебинара.  

1.2. Провести на портале независимой оценки качества образования 

(https://noko.spbstu.ru/) тестирование работников, подлежащих процедуре 

добровольной аттестации, по нормативно-правовому, профессиональным 

аттестационным модулям и модулю цифровых компетенций в соответствии со 

списочным составом работников, подлежащих процедуре добровольной 

аттестации (Приложение), с 16 по 20 мая 2022 г. 

1.3. Провести на портале независимой оценки качества образования 

(https://noko.spbstu.ru/) независимый опрос студентов по объективной оценке 

качества преподавания работников из числа ППС, подлежащих процедуре 

добровольной аттестации, в рамках реализации коммуникативного 

аттестационного модуля в срок до 20 мая 2022 г. 



 

  

 

2 

1.4. Представить результаты тестирования работников, подлежащих 

процедуре добровольной аттестации, а также независимого опроса студентов, в 

Конкурсную комиссию по отбору претендентов на замещение должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу (далее – Конкурсная комиссия ППС), в срок до 25 мая 2022 г. 

2. Директору Центра качества образования Зиме Е.А. в срок до 

30 апреля 2022 г. составить график проведения тестирования и организовать 

запись работников, подлежащих процедуре добровольной аттестации. 

3. Председателю Конкурсной комиссии ППС Разинкиной Е.М. в срок 

до 31 мая 2022 г. провести заседание Конкурсной комиссии ППС в целях 

утверждения результатов прохождения добровольной аттестации работников, 

подлежащих процедуре добровольной аттестации. 

4. Работникам институтов, ответственным за проведение добровольной 

аттестации, довести содержание настоящего приказа до сведения работников, 

подлежащих процедуре добровольной аттестации. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Разинкину Е.М. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-1798357  

Проект вносит Согласовано 

Е.А. Зима (24.04.2022 19:19:55) А.А. Филимонов (25.04.2022 09:57:54)  

Н.В. Чубур (25.04.2022 10:21:13)  

Е.М. Разинкина (25.04.2022 11:35:07)  

М.В. Пахомова (25.04.2022 11:57:57)  

С.В. Калмыкова (25.04.2022 17:21:46)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 



 

  

 

4 

Приложение 

к приказу от 14.04.2022 г.  № 802 

 

Список работников, занимающих должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ ВО 

«СПбПУ», подлежащих процедуре добровольной аттестации 

 

ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

1.  
Абдулаева Зинаида 

Игоревна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

2.  
Авдеева Марина 

Олеговна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

3.  
Аверьянова Олеся 

Валерьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

4.  
Аксарин Юрий 

Анатольевич 
доцент — — 

5.  
Алексеев Сергей 

Викторович 
доцент 

кандидат военных 

наук 
доцент 

6.  
Андреев Андрей 

Викторович 
директор 

кандидат военных 

наук 
доцент 

7.  
Андрианова Мария 

Юрьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

8.  
Аслямов Айрат 

Ахатович 
доцент — — 

9.  
Багаутдинов Руслан 

Ильдарович 
ассистент — — 

10.  
Баденко Владимир 

Львович 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

11.  
Барабанщиков Юрий 

Германович 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

12.  
Бардина Галина 

Андреевна 

старший 

преподаватель 
— — 

13.  
Беляев Николай 

Дмитриевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

14.  
Беляева Светлана 

Вячеславовна 

старший 

преподаватель 
— — 

15.  
Большев Александр 

Станиславович 
профессор 

доктор технических 

наук 

старший 

научный 

сотрудник 

16.  
Бочков Андрей 

Леонидович 

старший 

преподаватель 
— — 

17.  
Бурлов Вячеслав 

Георгиевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
— 

18.  
Бызов Антон 

Прокопьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

19.  
Волкова Юлия 

Валерьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

5 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

20.  
Вуль Ольга 

Александровна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

21.  
Гаевская Злата 

Анатольевна 
доцент кандидат архитектуры — 

22.  
Галямичев Александр 

Викторович 

старший 

преподаватель 
— — 

23.  
Гамаюнова Ольга 

Сергеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

24.  
Гомазов Федор 

Андреевич 
ассистент — — 

25.  
Гравит Марина 

Викторовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

26.  
Диодорова Татьяна 

Игоревна 
доцент — — 

27.  
Дужников Сергей 

Юрьевич 
доцент — — 

28.  
Дьяков Станислав 

Федорович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

29.  
Ермошин Николай 

Алексеевич 
профессор доктор военных наук профессор 

30.  
Жажков Вячеслав 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

31.  
Жук Александр 

Евгеньевич 
доцент — — 

32.  
Заборова Дарья 

Дмитриевна 
ассистент — — 

33.  
Заводнова Евгения 

Борисовна 

старший 

преподаватель 
— — 

34.  
Зайцев Анатолий 

Иннокентьевич 

старший 

преподаватель 
доктор военных наук — 

35.  
Зданчук Елизавета 

Викторовна 

старший 

преподаватель 
— — 

36.  
Зубов Андрей 

Гендрихович 
доцент — — 

37.  
Иванова Наталия 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 
— — 

38.  
Идрисова Джамиля 

Идрисовна 

старший 

преподаватель 
— — 

39.  
Каверзнева Татьяна 

Тимофеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

40.  
Карпенко Надежда 

Анатольевна 
доцент — — 

41.  
Карпова Юлиана 

Игоревна 
доцент — — 

42.  
Князева Елена 

Валерьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

43.  
Кокорин Михаил 

Станиславович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

6 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

44.  
Колесников Евгений 

Юрьевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

45.  
Корсун Владимир 

Иванович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

46.  
Криулин Константин 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

47.  
Кудряшева Ирина 

Григорьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

48.  
Лазарев Юрий 

Георгиевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

49.  
Лалин Владимир 

Владимирович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

50.  
Лалина Ирина 

Игоревна 

старший 

преподаватель 
— — 

51.  
Леднова Юлия 

Анатольевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

географических наук 
— 

52.  
Локтионова Елена 

Анатольевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

53.  
Малышев Владимир 

Петрович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

54.  
Маркова Татьяна 

Владимировна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

55.  
Масликов Владимир 

Иванович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

56.  
Меркулова Ольга 

Васильевна 

старший 

преподаватель 
— — 

57.  
Михеев Павел 

Юрьевич 

старший 

преподаватель 
— — 

58.  
Мишакова Анастасия 

Вячеславовна 
ассистент — — 

59.  
Молодкина Людмила 

Михайловна 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

60.  
Молодцов Дмитрий 

Владиславович 

старший 

преподаватель 
— — 

61.  
Мусорина Татьяна 

Александровна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

62.  
Негуляева Екатерина 

Юрьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

63.  
Ненашев Валентин 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

64.  
Никитина Татьяна 

Александровна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

65.  
Никонова Ольга 

Геннадьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

66.  
Новик Анатолий 

Николаевич 
доцент 

кандидат военных 

наук 
— 

67.  
Олехнович Янис 

Айгарсович 

старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

7 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

68.  
Ольшевский Вячеслав 

Янушевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

69.  
Павлов Сергей 

Яковлевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

70.  
Перькова Маргарита 

Викторовна 
профессор доктор архитектуры доцент 

71.  
Петроченко Марина 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

72.  
Писарев Сергей 

Николаевич 
доцент 

кандидат военных 

наук 
доцент 

73.  
Политаева Наталья 

Анатольенва 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

74.  
Птухина Ирина 

Станиславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

75.  
Радаев Антон 

Евгеньевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

76.  
Романов Михаил 

Васильевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

77.  
Румянцева Нина 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

78.  
Русскова Ирина 

Германовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

79.  
Рыбаков Владимир 

Александрович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

80.  
Селиванова Светлана 

Викторовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

81.  
Семенов Кирилл 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

82.  
Семёнова Татьяна 

Сергеевна 
ассистент — — 

83.  
Симанкина Татьяна 

Леонидовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

84.  
Скворцова Ольга 

Станиславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

85.  
Смирнова Ирина 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 
— — 

86.  
Соловьёва Ольга 

Александровна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

87.  
Столяров Олег 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

88.  
Страхов Дмитрий 

Александрович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

89.  
Стрелец Ксения 

Игоревна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

90.  
Талипова Лилия 

Василевна 

старший 

преподаватель 
— — 

91.  
Терех Максим 

Дмитриевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

8 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

92.  
Терлеев Виталий 

Викторович 
профессор 

доктор 

сельскохозяйственных 

наук 

профессор 

93.  Того Исса доцент 
кандидат технических 

наук 
доцент 

94.  
Ульянов Алексей 

Игоревич 

старший 

преподаватель 

кандидат технических 

наук 
— 

95.  
Усанова Ксения 

Юрьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

96.  
Фролова Ирина 

Евгеньевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

97.  
Царёва Ольга 

Сергеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

98.  
Чабина Екатерина 

Анатольевна 

старший 

преподаватель 
— — 

99.  
Черемисин Алексей 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

100.  
Чумаков Николай 

Александрович 
доцент 

кандидат 

психологических наук 
доцент 

101.  
Чусов Александр 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

102.  
Шавва Андрей 

Александрович 

старший 

преподаватель 
— — 

103.  
Шарапов Дмитрий 

Андреевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

104.  
Шарманов Владимир 

Владимирович 

старший 

преподаватель 

кандидат технических 

наук 
— 

105.  
Яваров Александр 

Валерьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

106.  
Ямшанов Игорь 

Васильевич 
доцент кандидат архитектуры — 

 

ПО ИНСТИТУТУ ЭНЕРГЕТИКИ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Аверьянова Светлана 

Андреевна 
доцент 

доктор физико-

математических наук 
— 

2.  
Алтухова Марина 

Константиновна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

3.  
Амосов Николай 

Тимофеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

4.  
Аникина Ирина 

Дмитриевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

5.  
Андреев Константин 

Дмитриевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

6.  Белько Виктор Олегович доцент 
кандидат технических 

наук 
доцент 

7.  
Бельский Родион 

Артемович 

старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

9 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

8.  
Беляев Андрей 

Николаевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

9.  
Богданов Александр 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

10.  
Брилинский Андрей 

Станиславович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

11.  
Броднев Павел 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

12.  
Быстров Александр 

Васильевич 

старший 

преподаватель 
— — 

13.  
Важнов Сергей 

Александрович 
профессор 

кандидат технических 

наук 
доцент 

14.  
Васильева Ольга 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

15.  
Веселовский Анатолий 

Платонович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

16.  
Галышев Юрий 

Виталиевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

17.  
Гилева Любовь 

Васильевна 
ассистент — — 

18.  
Горячевский Константин 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

19.  Грачев Сергей Юльевич доцент 
кандидат технических 

наук 
— 

20.  
Гусаков Андрей 

Александрович 
доцент 

доктор технических 

наук 
— 

21.  
Гущин Михаил 

Витальевич 
ассистент — — 

22.  
Дроздов Александр 

Александрович 
доцент 

доктор технических 

наук 
— 

23.  
Дудкин Сергей 

Михайлович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

24.  
Евдокунин Георгий 

Анатольевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

25.  
Жарковский Александр 

Аркадьевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

26.  
Жилиготов Руслан 

Игоревич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

27.  
Зайнуллина Эльза 

Рафисовна 
ассистент 

доктор технических 

наук 
— 

28.  
Зайцев Алексей 

Борисович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

29.  
Захарова Елена 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

30.  
Иванов Александр 

Константинович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

31.  
Иванов Дмитрий 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

10 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

32.  Иванов Иван Олегович доцент 
кандидат технических 

наук 
— 

33.  
Иванов Сергей 

Анатольевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

34.  
Иванова Елена 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

35.  
Конюшин Максим 

Валерьевич 

старший 

преподаватель 
— — 

36.  
Коровкин Николай 

Владимирович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

37.  
Кортиков Николай 

Николаевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

38.  
Коршунов Андрей 

Васильевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

39.  
Кочеткова Елена 

Юрьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

40.  
Кузнецов Антон 

Алексеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

41.  
Лапидус Александр 

Анатольевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

42.  
Лебедев Александр 

Анатольевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

43.  
Лебедева Алла 

Анатольевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

44.  
Люлина Мария 

Александровна 

старший 

преподаватель 
— — 

45.  
Маренина Любовь 

Николаевна 
ассистент 

кандидат технических 

наук 
— 

46.  
Маркелов Виктор 

Викторович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

47.  
Маспанов Сергей 

Николаевич 

старший 

преподаватель 
— — 

48.  
Матвеев Юрий 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

49.  
Миневич Татьяна 

Геннадьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

50.  
Митяков Андрей 

Владимирович 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

51.  
Митяков Владимир 

Юрьевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

52.  
Модулина Александра 

Николаевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

53.  
Мурашов Юрий 

Васильевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

54.  
Образцов Никита 

Владимирович 
ассистент 

кандидат технических 

наук 
— 

55.  Окунев Егор Ильич 
старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

11 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

56.  
Павлов Андрей 

Владимирович 
ассистент — — 

57.  
Парамонова Ирина 

Львовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

58.  
Першиков Георгий 

Анатольевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

59.  
Петрущенков Валерий 

Александрович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

60.  
Плотников Андрей 

Павлович 

старший 

преподаватель 

кандидат технических 

наук 
— 

61.  
Попков Евгений 

Николаевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

62.  
Попов Максим 

Георгиевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

63.  
Попов Станислав 

Олегович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

64.  
Резник Александр 

Сергеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

65.  
Ромахова Галина 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

66.  
Рындина Ирина 

Евгеньевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

67.  
Савельева Ирина 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 
— — 

68.  
Сахно Людмила 

Ивановна 
профессор 

доктор технических 

наук 

старший 

научный 

сотрудник 

69.  
Свобода Дмитрий 

Геннадьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

70.  
Селезнев Юрий 

Григорьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

71.  
Семеновский Василий 

Борисович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

72.  
Семенов Константин 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

73.  
Сероштанов Владимир 

Викторович 
ассистент — — 

74.  
Сидоров Анатолий 

Алексеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

75.  
Соколов Михаил 

Игоревич 
ассистент — — 

76.  
Соловьёва Ольга 

Александровна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

77.  
Соловьева Светлана 

Николаевна 

старший 

преподаватель 
— — 

78.  
Сорокин Евгений 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

79.  
Сочава Марианна 

Валерьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 



 

  

 

12 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

80.  
Суханов Владимир 

Андреевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

81.  
Сухичев Михаил 

Иванович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

82.  
Сюткин Антон 

Владиславович 
ассистент — — 

83.  
Терешкин Артур 

Викторович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

84.  
Тонконогов Евгений 

Николаевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

85.  
Тринченко Алексей 

Александрович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

86.  
Фешин Александр 

Олегович 
ассистент — — 

87.  
Филимонов Никита 

Юрьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

88.  
Фролов Владимир 

Яковлевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

89.  
Хомицевич Нина 

Анатольевна 

старший 

преподаватель 
— — 

90.  
Чудный Владимир 

Сергеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

91.  
Шабанов Александр 

Юрьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

92.  
Шахова Мария 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

93.  
Шескин Евгений 

Борисович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

94.  
Шикова Татьяна 

Михайловна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

95.  
Щур Василий 

Алексеевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

96.  
Юрганов Алексей 

Анатольевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

97.  
Юшин Борис 

Альбертович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

 

ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

1.  
Александрова Анастасия 

Алексеевна  
ассистент — — 

2.  
Андреев Юрий 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

3.  
Анухин Иван 

Викторович 

старший 

преподаватель 
— — 

4.  
Арсентьева Ксения 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

технических наук 
— 



 

  

 

13 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

5.  
Ащеулов Александр 

Витальевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
— 

6.  
Багаутдинов Анвар 

Ильгизович 
доцент — — 

7.  
Бочагина Елена 

Викторовна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

8.  
Выступов Сергей 

Иванович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

9.  
Габриель Антон 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

10.  
Ганин Сергей 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

11.  
Григорьев Андрей 

Анатольевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 

старший 

научный 

сотрудник 

12.  
Десницкая Людмила 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

13.  
Десницкий Владимир 

Владимирович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

14.  
Захаров Юрий 

Николаевич 

старший 

преподаватель 
— — 

15.  
Иванова Ирина 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

16.  
Колесникова Анна 

Юрьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

17.  
Косников Геннадий 

Александрович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

18.  
Кочнева Ольга 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

19.  
Крохмаль Владислав 

Владимирович 
ассистент — — 

20.  
Круглов Андрей 

Игоревич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

21.  
Кузнецов Павел 

Алексеевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

22.  
Кункин Сергей 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

23.  
Кур Александр 

Александрович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

24.  
Ларионова Татьяна 

Анатольевна 
ассистент 

кандидат 

технических наук 
— 

25.  
Ложечко Виктор 

Петрович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

26.  
Матвеев Игорь 

Александрович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

27.  
Никитин Александр 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

28.  
Петров Антон 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

14 

№ ФИО Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

29.  
Подкользина Людмила 

Викторовна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

30.  
Полякова Вера 

Витальевна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

31.  
Приемышев Александр 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

32.  
Просторова Александра 

Олеговна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

33.  
Рябошук Сергей 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

34.  
Серикова Елена 

Андреевна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

35.  
Ситкин Дмитрий 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

36.  
Солодилова Наталья 

Алексеевна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

37.  
Степанов Сергей 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

38.  
Третьяков Валерий 

Павлович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

39.  
Третьяков Дмитрий 

Алексеевич 
ассистент — — 

40.  
Уланов Владимир 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

41.  
Чайкин Александр 

Павлович 

старший 

преподаватель 
— — 

42.  Чеусова Анна Ивановна ассистент — — 

43.  
Яковицкая Марина 

Валентиновна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

 

ПО ИНСТИТУТУ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Амосов Владимир 

Владимирович 
доцент 

доктор технических 

наук 
доцент 

2.  
Бендерская Елена 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

3.  
Вербова Наталья 

Михайловна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

4.  
Гинцяк Алексей 

Михайлович 
ассистент — — 

5.  Котлярова Лина Павловна 
старший 

преподаватель 
— — 

6.  
Малыхина Галина 

Федоровна 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 



 

  

 

15 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

7.  
Малышев Игорь 

Алексеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

8.  
Молодяков Сергей 

Александрович 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

9.  
Новопашенный Андрей 

Гелиевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
доцент 

10.  
Нурулин Юрий 

Рифкатович 
профессор 

доктор технических 

наук 

старший 

научный 

сотрудник 

11.  Пак Вадим Геннадьевич доцент 
кандидат физико-

математических наук 
— 

12.  
Петров Александр 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

13.  
Селедцова Инна 

Алексеевна 

старший 

преподаватель 
— — 

14.  
Семенов Константин 

Константинович 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

15.  
Сениченков Юрий 

Борисович 
профессор 

доктор технических 

наук 
доцент 

16.  
Силиненко Александр 

Витальевич 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

17.  
Сорокина Наталья 

Владимировна 

старший 

преподаватель 
— — 

18.  
Устинов Сергей 

Михайлович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

19.  
Фёдоров Станислав 

Алексеевич 

старший 

преподаватель 
— — 

20.  
Цветкова Надежда 

Андреевна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

21.  
Шошмина Ирина 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

технических наук 
— 

 

ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ 

И ТОРГОВЛИ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Александров Игорь 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

2.  
Алексеева Наталья 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

3.  
Анисифоров Алексей 

Борисович 
доцент 

кандидат военных 

наук 
доцент 



 

  

 

16 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

4.  
Антипов Сергей 

Константинович 

старший 

преподаватель 
— — 

5.  
Антышева Елена 

Робертовна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

6.  Артеева Валерия Семеновна ассистент — — 

7.  
Артёменко Евгений 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

8.  
Асатурова Юлия 

Михайловна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

9.  
Асфондьярова Ирина 

Владимировна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

10.  
Афоничкина Екатерина 

Александровна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

11.  
Бабкин Александр 

Васильевич 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

12.  
Бабкин Иван 

Александрович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

13.  
Багаева Ирина 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

политических наук 
доцент 

14.  
Батаев Алексей 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

15.  
Бахарев Владимир 

Васильевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

16.  Благова Ирина Юрьевна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

17.  
Богатырева Светлана 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

18.  
Бугаева Татьяна 

Михайловна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

19.  
Бурмистров Андрей 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

20.  
Вдовина Елена 

Константиновна 
доцент 

доктор педагогических 

наук 
доцент 

21.  
Величенкова Дарья 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

22.  
Веревка Татьяна 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

23.  
Викторова Наталья 

Геннадьевна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

24.  
Вилькен Виктория 

Валерьевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

25.  
Виноградова Анна 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

26.  
Воронова Ольга 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

27.  
Ганапольская Мария 

Вячеславовна 
ассистент — — 

28.  
Гончарова Наталья 

Леонидовна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 



 

  

 

17 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

29.  
Гузикова Людмила 

Александровна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

30.  
Дегтерева Виктория 

Анатольевна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

31.  
Десфонтейнес Лариса 

Григорьевна 
доцент 

кандидат 

психологических наук 
доцент 

32.  Диденко Николай Иванович профессор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

33.  
Долотова Наталья 

Леонидовна 

старший 

преподаватель 
— — 

34.  
Дуболазов Виктор 

Андреевич 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

35.  
Дуболазова Юлия 

Андреевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

36.  
Евсеева Светлана 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

37.  
Жилинкова Ирина 

Николаевна 

старший 

преподаватель 
— — 

38.  
Зайченко Ирина 

Михайловна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

39.  Засенко Вилена Евгеньевна профессор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

40.  
Зотова Елизавета 

Александровна 

старший 

преподаватель 
— — 

41.  
Иванов Максим 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

42.  
Иванова Марина 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

43.  
Иващенко Артем 

Александрович 
ассистент — — 

44.  
Измайлов Максим 

Кириллович 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

45.  Икрамов Руслан Атхамович ассистент — — 

46.  Ильин Игорь Васильевич директор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

47.  
Илларионова Ксения 

Викторовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

48.  
Калинина Ольга 

Владимировна 
директор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

49.  
Калмыкова Светлана 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

50.  
Кальченко Ольга 

Александровна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

51.  
Карманова Анна Евгеньевна 

 
ассистент — — 

52.  
Кириллова Татьяна 

Викторовна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

53.  
Киселева Елена 

Григорьевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 



 

  

 

18 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

54.  
Климин Анастасий 

Игоревич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

55.  Кожина Ксения Сергеевна ассистент — — 

56.  Козлова Нэлли Анатольевна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

57.  
Конахина Наталья 

Александровна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

58.  
Конников Евгений 

Александрович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

59.  
Котоменкова Ольга 

Геннадьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

60.  
Кравченко Валентина 

Витальевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

61.  Краснов Алекс Сергеевич 
старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

62.  Краснов Сергей Васильевич доцент 
кандидат технических 

наук 
доцент 

63.  
Красноставская Наталия 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

64.  Красюк Ирина Анатольевна профессор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

65.  
Крыжко Дарья 

Александровна 
ассистент — — 

66.  
Кудрявцева Татьяна 

Юрьевна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

67.  
Кулачинская Анастасия 

Юрьевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

68.  Купоров Юрий Юрьевич доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

69.  
Кутыева Эльмира 

Рафаиловна 
доцент 

кандидат 

культурологии 
доцент 

70.  Лебедева Татьяна Сергеевна ассистент — — 

71.  
Ливинцова Мария 

Геннадьевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

72.  Лобова Елена Андреевна ассистент — — 

73.  
Лукашевич Никита 

Сергеевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

74.  Люкевич Игорь Николаевич доцент 
доктор экономических 

наук 
доцент 

75.  Лямин Борис Михайлович 
старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

76.  
Макаров Василий 

Михайлович 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

77.  
Макарова Ольга 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

78.  
Малютенкова Светлана 

Михайловна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

79.  
Меликова Евгения 

Феликсовна 
ассистент 

кандидат 

экономических наук 
— 



 

  

 

19 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

80.  Меркулов Виктор Игоревич 
старший 

преподаватель 
— — 

81.  Мильская Елена Андреевна профессор 
доктор экономических 

наук 
доцент 

82.  
Мокеева Татьяна 

Васильевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

83.  Мудрова Елена Борисовна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

84.  Наумова Ольга Николаевна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

85.  
Неелова Наталья 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

86.  
Николова Людмила 

Васильевна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
доцент 

87.  Нилова Людмила Павловна доцент 
кандидат технических 

наук 
доцент 

88.  
Новикова Ольга 

Валентиновна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

89.  
Окороков Роман 

Васильевич 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

90.  
Паршуков Алексей 

Евгеньевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

91.  Петров Вадим Юрьевич доцент 
кандидат технических 

наук 
доцент 

92.  
Плетнева Наталья 

Александровна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

93.  
Рассказова Ольга 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

94.  
Родионов Дмитрий 

Григорьевич 
директор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

95.  
Ростова Ольга 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

96.  Рудская Ирина Андреевна профессор 
доктор экономических 

наук 
доцент 

97.  
Светуньков Сергей 

Геннадьевич 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

98.  
Селентьева Тамара 

Николаевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

экономических наук 
— 

99.  

Сергеев Дмитрий 

Анатольевич 

 

доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

100.  Синявина Мария Павловна 
старший 

преподаватель 
— — 

101.  
Скворцова Инга 

Викторовна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

102.  
Скрипнюк Джамиля 

Фатыховна 
профессор 

доктор экономических 

наук 
профессор 

103.  
Сорокожердьев Кирилл 

Геннадьевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 



 

  

 

20 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

104.  
Степанчук Андрей 

Анатольевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

105.  
Суворова Светлана 

Дмитриевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

106.  
Схведиани Анги 

Ерастиевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

107.  Танина Анна Валерьевна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

108.  Темиргалиев Егор Рианович 
старший 

преподаватель 
— — 

109.  Тесля Анна Борисовна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

110.  
Тимофеева Анна 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

111.  Титов Александр Борисович доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

112.  
Тихомиров Антон 

Федорович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

113.  
Тихонов Дмитрий 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

114.  
Трыков Алексей 

Валерьевич 
ассистент — — 

115.  
Федорова Екатерина 

Станиславовна 
ассистент 

кандидат 

экономических наук 
— 

116.  
Феофилова Татьяна 

Юрьевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

117.  Финько Алла Васильевна доцент 
кандидат 

экономических наук 
доцент 

118.  Харламова Татьяна Львовна профессор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

119.  
Хныкина Татьяна 

Семеновна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

120.  
Ходырев Владимир 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

121.  
Цеханович Андрей 

Алексеевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

122.  
Черникова Анна 

Владимировна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

123.  
Черногорский Сергей 

Александрович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

124.  Чжоу Хаонань ассистент — — 

125.  
Швецов Константин 

Владимирович 
доцент 

доктор экономических 

наук 
доцент 

126.  
Шевчук Екатерина 

Владимировна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

филологических наук 
— 

127.  
Широкова Светлана 

Владимировна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

128.  
Яковлев Андрей 

Анатольевич 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 



 

  

 

21 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

129.  Яненко Марина Борисовна профессор 
доктор экономических 

наук 
профессор 

 

ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Авакова Элина 

Борисовна 
доцент 

кандидат 

социологических наук 
— 

2.  
Алмазова Надежда 

Ивановна 
профессор 

доктор 

педагогических наук 
профессор 

3.  
Алмазова-Ильина 

Александра Борисовна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
— 

4.  
Андреева Антонина 

Андреевна 
ассистент — — 

5.  
Андреева Светлана 

Сергеевна 
ассистент — — 

6.  
Аносова Наталия 

Эдуардовна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

7.  
Багрова Екатерина 

Юрьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

8.  
Баранова Татьяна 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

9.  
Баринова Дарина 

Олеговна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

10.  
Березовская Ирина 

Петровна 
доцент 

кандидат 

философских наук 
доцент 

11.  
Божик Святослава 

Любомировна 

старший 

преподаватель 
— — 

12.  
Болдырева Елена 

Леонардовна 
доцент 

кандидат 

политических наук 
доцент 

13.  
Борщенко Галина 

Михайловна 

старший 

преподаватель 
— — 

14.  
Буракова Дарья 

Аркадьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

15.  
Бурцева Александра 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

16.  
Быльева Дарья 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

политических наук 
— 

17.  
Бышук Галина 

Владимировна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

филологических наук 
— 

18.  
Вовенда Алексей 

Викторович 

старший 

преподаватель 

кандидат 

политических наук 
— 

19.  
Гаврилова Анна 

Вадимовна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

20.  
Герасимова Анастасия 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

21.  
Губарева Светлана 

Александровна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 



 

  

 

22 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

22.  Гузей Яна Сергеевна доцент 
кандидат 

исторических наук 
— 

23.  Гулк Елена Борисовна доцент 
кандидат 

педагогических наук 
— 

24.  Долженкова Екатерина доцент 
кандидат 

политических наук 
— 

25.  
Доценко Мария 

Юрьевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

26.  
Евтушенко Татьяна 

Геннадьевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

27.  
Жеребкина Ольга 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
— 

28.  
Захаров Константин 

Павлович 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

29.  
Захарова Ирина 

Борисовна 
доцент 

кандидат 

философских наук 
доцент 

30.  
Зиновьева Ольга 

Владимировна 

старший 

преподаватель 
— — 

31.  
Ильина Ирина 

Витальевна 
ассистент — — 

32.  
Калашникова Ольга 

Владимировна 
доцент — — 

33.  
Карпович Ирина 

Александровна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
— 

34.  Кац Нора Григорьевна ассистент — — 

35.  
Клочкова Елена 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

36.  
Коган Марина 

Самуиловна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

37.  
Колесник Ирина 

Ивановна 
доцент 

кандидат 

философских наук 
— 

38.  
Колесников Дмитрий 

Евгеньевич 

старший 

преподаватель 

кандидат 

исторических наук 
— 

39.  
Коломейцев Иван 

Владимирович 
ассистент 

кандидат 

философских наук 
— 

40.  
Комарова Александра 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

психологических наук 
доцент 

41.  
Краузе Сергей 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

42.  
Крундышев Михаил 

Аркадьевич 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

43.  
Крундышева Анна 

Михайловна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

44.  
Кузякин Александр 

Григорьевич 
ассистент — — 

45.  
Лагойко Анастасия 

Геннадьевна 
ассистент — — 

46.  
Лобатюк Виктория 

Валерьевна 
доцент 

кандидат 

социологических наук 
— 



 

  

 

23 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

47.  
Любина Дарья 

Евгеньевна 

старший 

преподаватель 
— — 

48.  
Малышева Елена 

Борисовна 

старший 

преподаватель 
— — 

49.  
Мельникова Ирина 

Юрьевна 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
доцент 

50.  
Мохоров Дмитрий 

Анатольевич 
директор 

кандидат 

юридических наук 
доцент 

51.  
Мохорова Анна 

Юрьевна 
доцент 

кандидат 

политических наук 
доцент 

52.  
Нам Татьяна 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

53.  
Нечай Александра 

Александровна 

старший 

преподаватель 
— — 

54.  Ни Ольга Петровна доцент 
кандидат 

педагогических наук 
доцент 

55.  
Одинокая Мария 

Александровна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

56.  
Оленникова Марина 

Васильевна 
доцент 

кандидат 

психологических наук 
доцент 

57.  
Петров Михаил 

Александрович 
доцент 

кандидат 

политических наук 
— 

58.  
Погодин Сергей 

Николаевич 
директор 

доктор исторических 

наук 
профессор 

59.  
Поздеева Елена 

Геннадиевна 
доцент 

доктор 

социологических наук 
доцент 

60.  
Попова Нина 

Васильевна 
профессор 

доктор 

педагогических наук 
профессор 

61.  
Пулькина Виктория 

Алексеевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

62.  
Пылькин Александр 

Александрович 
доцент 

кандидат 

философских наук 
— 

63.  
Пятницкий Алексей 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

64.  
Решетнёва Ульяна 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

65.  
Рубцова Анна 

Владимировна 
профессор 

доктор 

педагогических наук 
профессор 

66.  
Сарамаха Софья 

Игоревна 

старший 

преподаватель 
— — 

67.  
Сафонова Алла 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

философских наук 
— 

68.  
Сафонова Анна 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

политических наук 
— 

69.  

Серкова Вера 

Анатольевна 

 

профессор 
доктор философских 

наук 
профессор 

70.  
Смольская Наталия 

Борисовна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 



 

  

 

24 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

71.  
Снетков Виталий 

Николаевич 
профессор 

доктор политических 

наук 
профессор 

72.  
Тимохина Елена 

Измайловна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

73.  
Токарева Елена 

Юрьевна 

старший 

преподаватель 
— — 

74.  
Троцюк Светлана 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

75.  
Ульянова Светлана 

Борисовна 
профессор 

доктор исторических 

наук 
профессор 

76.  
Федорова Ольга 

Олеговна 
ассистент — — 

77.  
Федюковский 

Александр Анатольевич 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

78.  
Ферсман Наталия 

Геннадиевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

79.  
Хлыстенко Виктория 

Валерьевна 
ассистент — — 

80.  
Цимерман Евгения 

Александровна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
— 

81.  
Шакуров Андрей 

Алексеевич 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

82.  
Шередекина Оксана 

Анатольевна 

старший 

преподаватель 
— — 

83.  
Юдина Инна 

Викторовна 
ассистент — — 

 

ПО ИНСТИТУТУ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Бакаев Владислав 

Владимирович 
директор 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

2.  
Бондарчук Ирина 

Леонидовна 

старший 

преподаватель 
— — 

3.  
Бушма Татьяна 

Валерьевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

4.  
Бякова Татьяна 

Григорьевна 
ассистент — — 

5.  
Васильева Валерия 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

6.  
Васильева Екатерина 

Алексеевна 
ассистент — — 

7.  
Гаврилина Алина 

Олеговна 
ассистент — — 



 

  

 

25 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

8.  
Григорьев Игорь 

Александрович 
ассистент — — 

9.  
Давыдова Ольга 

Сергеевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

10.  
Евсеев Владимир 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

11.  
Елисеенко Андрей 

Юрьевич 
ассистент — — 

12.  
Зуйкова Елена 

Георгиевна 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

13.  
Зырянов Константин 

Витальевич 
ассистент — — 

14.  
Кабанов Алексей 

Александрович 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

15.  
Карпова Светлана 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

16.  
Кульков Ян 

Александрович 
ассистент — — 

17.  
Мадаев Рашид 

Арсланбегович 
ассистент — — 

18.  
Мжельский Михаил 

Вячеславович 
ассистент — — 

19.  
Моха Александр 

Андреевич 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

20.  
Намазов Али Княз 

Оглы 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

21.  Нгуен Кристина Зунг ассистент — — 

22.  
Окунева Алена 

Александровна 
ассистент — — 

23.  
Ошев Алексей 

Александрович 

старший 

преподаватель 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

24.  
Пискун Татьяна 

Михайловна 
ассистент — — 

25.  
Пунич Станислав 

Владимирович 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

26.  
Руденко Денис 

Владимирович 
ассистент — — 

27.  
Скороходов Андрей 

Александрович 

старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

26 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

28.  
Сущенко Валерий 

Петрович 
профессор 

доктор 

педагогических наук 
профессор 

29.  
Устинова Оксана 

Николаевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
доцент 

30.  
Чернов Владислав 

Даниилович 
ассистент — — 

31.  
Шиповская Виктория 

Владимировна 
ассистент — — 

 

ПО ИНСТИТУТУ ПЕРЕДОВЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Гаврилов Дмитрий 

Андреевич 

старший 

преподаватель 
— — 

2.  
Ефимов Алексей 

Михайлович 
доцент 

кандидат 

экономических наук 
— 

3.  
Салкуцан Сергей 

Владимирович 

старший 

преподаватель 
— — 

 

ПО ИНСТИТУТУ БИОМЕДИЦИНСКИХ СИСТЕМ И БИОТЕХНОЛОГИЙ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Баженова Ирина 

Анатольевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

2.  
Барсукова Наталья 

Валерьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

3.  
Белокурова Елена 

Сергеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

4.  
Елисеева Светлана 

Анатольевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

5.  
Иванченко Ольга 

Борисовна 
доцент 

кандидат 

биологических наук 
доцент 

6.  
Москвичева Елена 

Владимировна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

7.  
Несмелова Светлана 

Владимировна 

старший 

преподаватель 
— — 

8.  
Панкина Илона 

Анатольевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

9.  
Сафонова Эльвира 

Эмильевна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

10.  
Севастьянова Анна 

Дмитриевна 
ассистент — — 

11.  
Смоленцева Алла 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

27 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

12.  
Смыслов Руслан 

Юрьевич 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

13.  
Тимошенкова Ирина 

Алексеевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

14.  
Фединишина 

Екатерина Юрьевна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

 

ПО ИНСТИТУТУ ЭЛЕКТРОНИКИ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Ахметов Денис 

Булатович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

2.  
Бурковский Роман 

Георгиевич 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

3.  
Варгаузин Виктор 

Анатольевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

4.  
Винниченко Максим 

Яковлевич 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

5.  
Гасумянц Виталий 

Эдуардович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

6.  
Гельгор Александр 

Леонидович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

7.  

Грешневиков 

Константин 

Владимирович 

доцент 
кандидат физико-

математических наук 
— 

8.  
Давыдов Вадим 

Владимирович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
доцент 

9.  
Завьялов Сергей 

Викторович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

10.  
Иванов Никита 

Валерьевич 

старший 

преподаватель 

кандидат технических 

наук 
— 

11.  
Капралова Виктория 

Маратовна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

12.  
Карасев Платон 

Александрович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
доцент 

13.  
Литвинов Андрей 

Николаевич 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
доцент 

14.  
Лобода Вера 

Владимировна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

15.  
Макаров Сергей 

Борисович 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

16.  
Мелентьев Григорий 

Александрович 
ассистент — — 

17.  
Морозов Дмитрий 

Валерьевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

18.  
Паневин Вадим 

Юрьевич 

старший 

преподаватель 
— — 



 

  

 

28 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

19.  
Пергушев Алексей 

Олегович 
ассистент — — 

20.  
Румянцев Иван 

Александрович 

старший 

преподаватель 

кандидат технических 

наук 
— 

21.  
Рыков Сергей 

Александрович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

22.  
Сочава Александр 

Андреевич 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

23.  
Титов Андрей 

Иванович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

24.  
Фирсов Дмитрий 

Анатольевич 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

 

ПО ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКОМУ ИНСТИТУТУ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Агапьев Борис 

Дмитриевич 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

2.  
Амосова Наталия 

Николаевна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

3.  
Артюх Виктор 

Геннадиевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

4.  
Баландюк Анна 

Владимировна 

старший 

преподаватель 
— — 

5.  
Бердников Ярослав 

Александрович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
профессор 

6.  
Вагурина Ирина 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

7.  
Дробчик Виталий 

Викторович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

8.  
Китаева Дарья 

Анатольевна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

9.  
Кожевников Вадим 

Андреевич 

старший 

преподаватель 
— — 

10.  
Козлов Константин 

Николаевич 
доцент 

кандидат 

биологических наук 
— 

11.  
Корихин Николай 

Васильевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

12.  
Косарева Лидия 

Ивановна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

13.  
Котов Дмитрий 

Олегович 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
— 

14.  
Кузнецов Дмитрий 

Феликсович 
профессор 

доктор физико-

математических наук 
— 

15.  
Летова Татьяна 

Ивановна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 



 

  

 

29 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

16.  
Мельников Борис 

Евгеньевич 
профессор 

доктор технических 

наук 
профессор 

17.  
Николаева Инна 

Павловна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

18.  
Новокшенов Алексей 

Дмитриевич 
доцент 

кандидат технических 

наук 
— 

19.  
Оханцева Ирина 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

педагогических наук 
— 

20.  
Панфилова Надежда 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 
— — 

21.  
Петрова Наталия 

Владимировна 

старший 

преподаватель 
— — 

22.  
Сахно Ольга 

Ивановна 
доцент 

кандидат технических 

наук 

старший научный 

сотрудник 

23.  
Семенова Наталия 

Валентиновна 
доцент 

кандидат физико-

математических наук 
доцент 

24.  
Чернышева Наталия 

Вячеславовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

25.  
Чигарева Ирина 

Николаевна 

старший 

преподаватель 
— — 

26.  
Яковлева Елена 

Леонидовна 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

 

ПО ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ 

№ ФИО Должность Ученая степень Ученое звание 

1.  
Баранова Ирина 

Ивановна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

2.  
Бусурина Екатерина 

Вадимовна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

3.  
Горбенко Виктория 

Дмитриевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
— 

4.  
Ильина Наталья 

Олеговна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

5.  

Колбасенкова 

Александра 

Евгеньевна 

доцент 
кандидат 

филологических наук 
— 

6.  
Краснощеков Виктор 

Владимирович 
доцент 

кандидат технических 

наук 
доцент 

7.  
Кумбашева Юлия 

Анатольевна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

8.  
Куралева Ирена 

Робертовна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

9.  
Митякова Марина 

Владимировна 
доцент 

кандидат 

филологических наук 
доцент 

 


